
 

Jaguaribe, 05 de abril de 2016 Edição Nº: 2242 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

30.03.01/2016, exclusivo para ME e EPP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LIVROS 

DIDÁTICOS PARA ALUNOS DO ENSINO INFANTIL DA REDE PÚBLICA 

MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 18/04/2016, às 08:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 01 de Abril de 2016. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do 

Município. 

***  ***  *** 

PORTARIA N° 035/2016. Nomeia  componentes do Conselho de Acompanhamento e 

Controle Social – CACS do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e Valorização dos Profissionais do Magistério  (FUNDEB) e dá outras 

providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica Municipal. RESOLVE: Nomear componentes do Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social – CACS do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais do Magistério 

FUNDEB, na forma que indica: 

 

TITULARES SUPLENTES SEGMENTO 

 Ana Claudia Jales de 

Lima Lemos 

 

Rosana Alves de Assis 

Elivani Gomes Rodrigues 

 

Antônio Glerton Barreto 

Pinheiro 

 

 

Poder Executivo 

Municipal 

Daisy Alves Pinheiro Ana Paula Pinheiro de 

Almeida 

Professores da 

Educação Básica 

Pública 

 Maria Aparecida 

Guedes das Neves 

Francisca Eliane Aciole 

Silva 

Diretores das Escolas 

Básicas Públicas 

Valésia Maria Medeiros 

Saldanha 

Francisca Andrezza Costa 

Fernandes  Silva 

Servidores técnicos 

administrativos das 

escolas básicas 

Tereza Cristina de 

Oliveira Castro 

 

Mozart Alves de 

Oliveira 

 

Josefa Vaneide Dionizio 

da Silva 

 

Adriana Magalhães 

Bezerra 

Representantes dos pais 

de alunos da educação 

básica pública 

Breno Kelvio de Freitas 

Gomes 

 

Climério Lopes 

Maria Jaqueline Peixoto 

da Silva 

 

Hédio  Gomes da Silva 

 

 

Estudantes da Educação 

Básica 

Maria Anaide da Silva Dilmária França Rodrigues Representante do 

Conselho Tutelar 

Michelsen Diógenes de 

Oliveira 

Joana Darc Oliveira 

Pereira 

Representante do 

Conselho Municipal de 

Educação 

 

 REGISTRE – SE, PUBLIQUE – SE, CUMPRA – SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 05 de abril de 2016. JOSÉ ABNER NOGUEIRA 

DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


